
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  9η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                             Tης 5ης Μαρτίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 Αριθ. Απόφασης 77
Άγιος Στέφανος                                          

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 9ο: Αποδοχή δωρεάς για την αναβάθμιση – επιδιόρθωση των σχολικών διαβάσεων του Δήμου 
Διονύσου σε συνεργασία με την εταιρεία Magic Bus και την ασφαλιστική εταιρεία HELLAS DIRECT 

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 5 Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00  η Δημοτική Επιτροπή 
σε τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν 
της  υπ’  αριθμ. 5867/01-03-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου, 
Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου  και των εξής 
τακτικών  μελών:  Πέππα Αγγελικής,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Τσούκα Παναγιώτη, Καλαφατέλη Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου και της κας 
Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Η Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του  9ου  θέματος:  “Αποδοχή  δωρεάς  για  την  αναβάθμιση  – 
επιδιόρθωση των σχολικών διαβάσεων του Δήμου Διονύσου σε συνεργασία με την εταιρεία Magic Bus 
και  την ασφαλιστική εταιρεία  HELLAS DIRECT ” και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  5275/26-02-2024 
εισήγηση του  Αυτ.  Τμ.  Κοιν/κης  Προστ.  Παιδείας  Πολιτισμού & Αθλητισμού,  υπογεγραμμένη  απ  την 
Αντιδήμαρχο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, κα Βόνη Βιθυνού, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:

Με  την υπ’  αριθμ.πρωτ.5065/23-2-2024  επιστολή  πρότασης  δωρεάς,  η  εταιρεία “Magic  Bus”  σε  συνεργασία  με  την 

ασφαλιστική εταιρεία  Hellas Direct  γνωστοποίησε την πρόθεσή της να αναλάβει, με δικά της έξοδα, την αναβάθμιση των 

σχολικών διαβάσεων μπροστά από σχολεία του Δήμου μας που έχουν ήδη σχεδιασμένες διαβάσεις. 

Οι εργασίες αναβάθμισης- επιδιόρθωσης των σχολικών διαβάσεων θα αρχίσουν τον Μάρτιο 2024 και θα λαμβάνουν χώρα 

καθημερινά από τις 21.00 ως τις 3.00, τηρώντας όλα τα μέτρα ασφαλείας. Οι εργασίες θα γίνουν σύμφωνα με τις τεχνικές  

προδιαγραφές του Δήμου Διονύσου και θα χρειαστούν:

1. Άδεια εργασιών ενός έτους, ήτοι από 1η Μαρτίου ως 31η Δεκεμβρίου 2024 για την υλοποίηση των έργων. 

2. Λίστα με υπάρχουσες σχολικές διαβάσεις

3. Κοινοποίηση άδειας εργασιών στο Τοπικό Αστυνομικό Τμήμα, Τροχαία, Δημοτική Αστυνομία και σε όποια άλλη 

αρχή και υπηρεσία είναι απαραίτητο να γνωστοποιηθεί. 

4. Άδεια για τη βιντεοσκόπηση και φωτογράφιση εργασιών στα σημεία που αυτές θα λαμβάνουν χώρα.

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη:

ΑΔΑ: Ψ9ΞΖΩ93-ΕΛΦ



1.Το άρθρο 9 του Ν. 5056/ 23 (Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010), σύμφωνα με 

το οποίο από 01/01/24 είναι αρμοδιότητα της νέας Δημοτικής Επιτροπής η αποδοχή δωρεών. 

2.Το άρθρο 55 του Ν.4557/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων δωρεών προς φορείς δημοσίου τομέα»,

3.Την  υπ’  αριθμ.  184/  1144/  12-1-24  (ΑΔΑ:  ΛΒ4ΑΩ93-2ΡΕ)  Απόφαση  Δημάρχου  περί  μεταβίβασης  αρμοδιοτήτων  στην 
Αντιδήμαρχο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, κα Βιθυνού Βόνη
4.Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 5065/ 23-2-2024 επιστολή πρότασης δωρεάς της Magic Bus.

Προτείνεται η Δημοτική Επιτροπή να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει:

Την αποδοχή της δωρεάς για την αναβάθμιση- επιδιόρθωση των σχολικών διαβάσεων του Δήμου Διονύσου σε συνεργασία 

με την εταιρεία Magic Bus και την ασφαλιστική εταιρεία HELLAS DIRECT , σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας εισήγησης.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  5275/26-02-2024 εισήγηση του Αυτ. Τμ. Κοιν/κης Προστ. Παιδείας 
Πολιτισμού &  Αθλητισμού, με τα σχετικά έγγραφα.

• Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 

5056/23
• Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ                                                                            

Αποδέχεται τη  δωρεά  για  την  αναβάθμιση-  επιδιόρθωση  των  σχολικών  διαβάσεων  του  Δήμου 
Διονύσου σε συνεργασία με την εταιρεία Magic Bus και την ασφαλιστική εταιρεία HELLAS DIRECT ως 
κάτωθι: 

Οι εργασίες αναβάθμισης- επιδιόρθωσης των σχολικών διαβάσεων θα αρχίσουν τον Μάρτιο 2024 και 

θα λαμβάνουν χώρα καθημερινά από τις 21.00 ως τις 3.00, τηρώντας όλα τα μέτρα ασφαλείας. Οι 

εργασίες θα γίνουν σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές του Δήμου Διονύσου και θα χρειαστούν:

1.  Άδεια  εργασιών  ενός  έτους,  ήτοι  από  1η  Μαρτίου  ως  31η  Δεκεμβρίου  2024  για  την 

υλοποίηση των έργων. 

2. Λίστα με υπάρχουσες σχολικές διαβάσεις

3.Κοινοποίηση άδειας εργασιών στο Τοπικό Αστυνομικό Τμήμα, Τροχαία, Δημοτική Αστυνομία 

και σε όποια άλλη αρχή και υπηρεσία είναι απαραίτητο να γνωστοποιηθεί. 

4.Άδεια  για  τη  βιντεοσκόπηση  και  φωτογράφιση  εργασιών  στα  σημεία  που  αυτές  θα 

λαμβάνουν χώρα. 

                                                                                    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                         Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου                                  
-Γενικό Γραμματέα
- Αυτ. Τμ. Κοιν/κης Προστ. Παιδείας Πολιτισμού & Αθλητισμού

ΑΔΑ: Ψ9ΞΖΩ93-ΕΛΦ


		2024-03-22T08:32:55+0200
	Athens




